
№ 65 (13209-13212)  22 АВГУСТА  2018 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

           РЕШЕНИЕ                                  

13.08.2018г.                          с. Никольское                                            № 31-36Р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Никольского сельсовета за 2017 год

       В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», со ст. 246.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Николь-
ского сельского Совета депутатов от 24.10.2013 г. № В45-114Р «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Никольском сельсовете», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского 
района Красноярского края, Никольский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 2017 год, в 
том числе исполнение бюджета Никольского сельсовета за 2017 год:

- по доходам в сумме 10 749 686,05 руб;
- по расходам в сумме 9813771,13 руб.;
- исполнение бюджета с профицитом в сумме 935 914,92 руб.
2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 2017 год 

со следующими показателями:
- доходов Никольского сельсовета, согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. по кодам видом доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления;

- расходов Никольского сельсовета, согласно приложению № 2 к настоящему 
решению, по ведомственной структуре, по разделам и подразделам классификации 
расходов;

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-

ного опубликования в газете «Емельяновские веси».

 Председатель Никольского
 сельского Совета депутатов                                                  В.В. Романова

Глава Никольского сельсовета                                                     А.Н. Нахаев 

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
Емельяновского района Красноярского края

13.08.2018г.                               РЕШЕНИЕ                             № 31-37Р

  с. Никольское     

О формировании избирательной комиссии 
муниципального образования Никольский сельсовет 

 Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав избиратель-
ной комиссии муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского 
района Красноярского края, в соответствии со ст. 20,22,24 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  ст.13,14 Закона Крас-
ноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправ-
ления в Красноярском крае», Устава Никольского сельсовета, Никольский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

      
1. Сформировать избирательную комиссию муниципального образования 

Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края в количестве 6 
членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

1.1.  Прохоренко Викторию Владимировну, 1984 года рождения, имеющую  сред-
нее образование, работающую  заведующей  библиотеки  МБУК «МБС Емельянов-
ского района», библиотека-филиал с. Никольское, предложенную  для назначения 
в состав комиссии  читателями сельской библиотеки;

1.2. Барсукову Светлану Владимировну, 1980 года рождения, имеющую  высшее 
образование, работающую учителем биологии МБОУ Никольская СОШ предложен-

ную  для назначения в состав комиссии  работниками  МБОУ Никольская СОШ;
1.3. Егорову Наталью Викторовну, 1967 года рождения, имеющую высшее образо-

вание, работающую старшим воспитателем групп дошкольного образования МБОУ 
Никольская СОШ,  предложенную  для назначения в состав комиссии  работниками 
групп дошкольного образования  МБОУ Никольская СОШ;

1.4. Такарус  Нину Константиновну, 1979 года рождения, имеющую среднее 
специальное образование, работающую  художественным руководителем  МБУК 
«Емельяновский МДК» филиал  СДК с.Никольское,  предложенную  для назначения 
в состав комиссии  работниками филиала  СДК с.Никольское ;

1.5. Войтову Наталью Константиновну, 1973 года рождения, имеющую среднее 
специальное образование, безработная, предложенную  для назначения в состав 
комиссии  жителями с. Никольское;

1.6.  Белоногову Любовь Алексеевну, 1984 года рождения, имеющую среднее 
образование, безработная, предложенную  для назначения в состав комиссии  
жителями с. Никольское;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  
Никольского Совета депутатов  В.В. Романову.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете  «Еме-
льяновские веси».

Председатель Никольского сельского
Совета депутатов                                                                       В.В. Романова

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е 

13.08.2018г.                     с.Никольское                          № 31-39Р

О передаче части полномочий в сфере реализации 
подпрограммы «Поддержка местных инициатив 
муниципального образования Никольский сельсовет 
Емельяновского района Красноярского края муниципальному 
образованию Емельяновский район Красноярского края.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава Никольского сельсовета Емельяновского района Красно-
ярского края Никольский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1.Администрации Никольского сельсовета передать часть полномочий в сфе-
ре реализации подпрограммы «Поддержка местных инициатив муниципально-
го образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского 
края муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края.

2.Администрации Никольский сельсовета заключить соглашение с админи-
страцией Емельяновского района о передаче полномочий согласно пункту 1 
настоящего решения.

3.Предусмотреть в бюджете Никольского сельсовета иные межбюджетных 
трансфертов в сумме 1 510 970,00 (один миллион пятьсот десять тысяч 
девятьсот семьдесят рублей  00  коп.), из них: 1 268 980,00 (один миллион 
двести шестьдесят восемь тысяч девятьсот восемьдесят рублей 00 коп.) 
– средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Поддержка местных инициатив» государственной программы 
«Содействие развитию местного самоуправления», 75 590,00 (семьдесят пять 
тысяч пятьсот девяносто рублей 00 коп.) – сумма софинансирования, пред-
усмотренная  настоящим решением, 60 438,00 (шестьдесят тысяч четыреста 
тридцать восемь рублей 00 коп.) – сумма софинансирования за счет средств 
граждан (внебюджетный источник)  и  106 070,00 (сто шесть тысяч семьдесят 
рублей 00 коп.) – сумма софинансирования за счет средств юридических лиц 
(внебюджетный источник). Передача полномочий сопровождается перечисле-
нием средств Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского 
края муниципальному казенному учреждению «Управление строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации Емельяновского 
района Красноярского края» на осуществление необходимых для реализации 
полномочий функций в сумме 30 632,69 (тридцать тысяч шестьсот тридцать 
два рубля 69 коп.).

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и раз-
местить на официальном сайте администрации Никольского сельсовета.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Никольского
 сельского Совета депутатов                                      В.В. Романова

Глава Никольского сельсовета                                   А.Н. Нахаев 

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 

27.08.2017 г.                               с.Талое                                     №  25-78-Р

   Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                   

О передаче осуществления части полномочий Муниципального образова-
ния Тальский сельсовет Емельяновского района в области организации в 
границах поселения теплоснабжения муниципальному образованию Емелья-
новский район

         Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы админи-
страции Тальского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномо-
чий администрации Тальского сельсовета администрации Емельяновского района 
Красноярского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 
октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов решил:

1. Муниципальному образованию  Тальский сельсовет передать осуществление 
части своих полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения 
муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края, а именно 
выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселения к 
отопительному периоду и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, 
теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному 
периоду. Передача полномочий сопровождается соответствующим финансирова-
нием, предоставляемым в форме межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета поселения в бюджет района в общем объеме 1 450,56 (одна тысяча 
четыреста пятьдесят рублей 56 копеек).

2. Администрации  Тальского сельсовета заключить соглашение с муници-
пальным образованием Емельяновский район Красноярского края о передаче ей 
осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

 3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию  в 
газете «Емельяновские веси».

 4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Председатель сельского Совета,                                                   Е.А. Дъячкова

Глава сельсовета                                                                              В.Г. Стерехов



2 № 65, 22.08.2018 год

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

    РЕШЕНИЕ                                  

08.08.2018 г.                с. Никольское                        № Проект
                   
О внесении изменений и дополнений в Решение Никольского 
сельского Совета депутатов № 25-19Р от 15.12.2017 г. «
О бюджете Никольского сельсовета на 2018 год и плановый 
период  2019– 2020 годов»

       В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Фе-
дерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пп.2 п.1 
ст.31 Устава Никольского сельсовета, решением сельского совета депутатов от 
03.12.2014 г. №, «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Никольском 
сельсовете», рассмотрев представленные администрацией Никольского сельсове-
та документы, Никольский сельский совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Никольского сельсовета на 2018 

год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Никольского сельсовета в 

сумме 11 446,072 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета Никольского сельсовета в сумме 11704,28859 

тыс. рублей;
- дефицит местного бюджета в сумме 258,21659 тыс. рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Никольского сель-

совета согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2.  Утвердить основные характеристики бюджета Никольского сельсовета на 2019 

год и на 2020 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Никольского сельсовета на 

2019 год в сумме 9852,514 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 8870,604 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета Никольского на 2019 год в сумме 8852,514 тыс. 

рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 221,312 тыс. рублей 
и на 2020 год в сумме 8870,604 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 443,530 тыс. рублей;

  - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Никольского 
сельсовета согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Никольского 
сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета Никольского сельсовета и закрепленные за ними 
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 
3 к настоящему решению.

5.  Утвердить нормативы распределения по видам доходов бюджета на 2018 
год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

6.    Утвердить доходы бюджета Никольского сельсовета на 2018 год и плановый 
период 2018-2019 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов Никольского сельсовета на 2018 
год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 6 к настоящему 
решению.

8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, установленного под-
пунктом 2 пункта 1, подпунктом 2 пункта 2 настоящего решения,  распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год  и плановый период 2019- 
2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации рас-
ходов бюджета Никольского сельсовета  на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

12. Утвердить в составе расходов бюджета Никольского сельсовета следующие 
межбюджетные трансферты, передаваемые в районный бюджет.

- на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 января 
2018 года на 4 процента в сумме 141, 300 тыс. руб.

- на Финансирование мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Без-
опасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» 
программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания 
граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» в 
сумме 28, 149 тыс.руб.

- на Финансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярско-
го края  в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на 
территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и 
комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельянов-
ского района Красноярского края» в сумма 935, 213 тыс.руб.

- на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной 
платы – 19, 671 тыс. руб.

- на Финансирование расходов на реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив бюджетов сельских и поселковых советов» - 1 268, 980 тыс. руб.

20. Исполнение бюджета Никольского сельсовета в части санкционирования 
оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляет-
ся  отделом №29 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю. 

21. Отдельные полномочия по исполнению бюджета Никольского сельсовета, 
указанные в пункте 19 настоящего решения, осуществляется отделом №29 Управ-
ления Федерального казначейства по Красноярскому краю на основании соглаше-
ний, заключенных между администрацией Никольского сельсовета и Управления 
Федерального казначейства по Красноярскому краю.

 22. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Сайбель В.В.

23. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 
газете «Емельяновские веси».

 Председатель Никольского
 сельского Совета депутатов                                  В.В. Романова

Глава Никольского сельсовета                              А.Н. Нахаев 



    3№ 65, 22.08.2018 год



4 № 65, 22.08.2018 год

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3900                             ИНДЕКС 52313
Учредитель: Агентство печати и массовых 

коммуникаций Красноярского края
Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 

г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22
***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в любом почтовом 

отделении, у общественных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ОАО ПИК «Офсет» по адресу: 
г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Заказ 2324

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        15.08.2018                     пгт Емельяново                      № 1290      

О внесении изменений в постановление администрации Емелья-
новского района от 28.02.2018 №250 «Об утверждении нормативов 
субсидирования для расчета размера субсидий юридическим 
лицам (за исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения недополученных доходов возникающих в связи с 
регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспор-
том по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью 
пассажиропотока на 2018 год»

 
В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 №  131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-
том и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Уставом Емельяновского района, адми-
нистрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Емелья-
новского района от 28.02.2018 №250 «Об утверждении нормативов 
субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за 
исключением государственных и муниципальных учреждений) и инди-
видуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных 
доходов возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с не-
большой интенсивностью пассажиропотока на 2018 год», а именно при-
ложение к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением к данному постановлению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Емельяновский район в информационно 
– телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. первого заместителя Главы района по жилищно-коммунальным и 
инфраструктурным вопросам Ларченко В.Д.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования в газете «Емельяновские веси».

Глава района                                                                    Н.Н. Ганина


